
Smlouva o mlčenlivosti (NDA)

Smluvní strany:

Název: Česká republika - Technologická agentura České republiky

Sídlo: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6

IČO: 72050365

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

číslo účtu: 000-3125001/0710

Zastoupená: Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR

Kontaktní osoba: Nikola Pluhařová

(dále jako „Zadavatel“)

a

Název:

Odštěpný závod:

Sídlo:

IČO:

Zapsaná v registru:

Doplňující informace 1:

Doplňující informace 2:

Zastoupená:

(dále jako „Účastník“)

uzavřely tuto Smlouvu o mlčenlivosti (dále jako „Smlouva“) podle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, níže uvedeného dne v následujícím znění:

Strana 1/4

mailto:nikola.pluharova@tacr.cz


Článek I.
Účel Smlouvy

1) Účelem Smlouvy je vzájemná ochrana sdělených a poskytnutých dat a důvěrných informací a předcházení
jejich zneužití.

2) Tato Smlouva upravuje základní povinnosti smluvních stran, předmět Smlouvy a systém sankcí v případě
porušení povinnosti o zachování mlčenlivosti.

Článek II.
Předmět Smlouvy

1) Předmětem Smlouvy je závazek Účastníka zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, právního,
finančního a jiného charakteru týkajících se Zadavatele, se kterými byl Účastník seznámen po dobu trvání
spolupráce smluvních stran, a které Zadavatel označí jako důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“).

2) Spolupráce smluvních stran se týká:

● účasti ve veřejné zakázce „Sdílený informační systém TA ČR - etapa 2“ a následných minitendrech
zadávaných na základě rámcové smlouvy uzavřené na základě výsledku veřejné zakázky,

● plnění na základě dílčích smluv uzavřených na základě výsledku minitendru,

● účasti na konzultacích, řídících orgánech, školeních a jiných obdobných aktivitách, při kterých budou
sdělovány informace týkající se informačních systémů Technologické agentury ČR.

3) Důvěrnými informacemi jsou všechny informace, které byly ze strany Zadavatele poskytnuty během výše
uvedené spolupráce, které byly Účastníkovi zpřístupněny Zadavatelem písemnou, elektronickou nebo verbální
formou, a to i tehdy pokud je nelze považovat za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek III.
Povinnosti Účastníka

1) Účastník se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o informacích, které jsou Zadavatelem označeny jako
důvěrné, zejména se tím rozumí zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by Důvěrné informace byly zveřejněny
či poskytnuty třetí osobě či využity jinak než pro účel, pro který byly Účastníkovi zpřístupněny.

2) Účastník bude s důvěrnými informacemi nakládat tak, aby nedošlo k jejich změně, zničení či ztrátě, případně
jinému zneužití.

3) Účastník bere na vědomí, že v případě nepřesných či neúplných informací Zadavatel neodpovídá za škody tím
způsobené, nejednal-li úmyslně.

4) Účastník je povinen dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

Strana 2/4



5) Účastník je po ukončení trvání smlouvy povinen provést neobnovitelné zničení všech poskytnutých dat.

6) Dodržování výše uvedených povinností zajistí Účastník dle svých možností také u případných poddodavatelů.

Článek IV.
Lhůty a sankční ujednání

1) Účastník má povinnost dodržovat mlčenlivost po dobu trvání této Smlouvy a také do tří let po skončení této
Smlouvy.

2) V případě, že Účastník nedodrží povinnost mlčenlivosti, může Zadavatel požadovat odstranění závadného
stavu, náhradu škody v penězích, popřípadě vydání bezdůvodného obohacení.

3) Smluvní pokuta je stanovena na 100.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti Účastníka, jenž
vyplývá z této Smlouvy a vztahuje se nejen na povinnosti uvedené v Článku III., ale také na lhůtu
v odstavci 1) tohoto článku. Účastník je povinen smluvní pokutu uhradit do 15 dnů od doručení výzvy k úhradě
Zadavatelem. Jestliže náhrada škody či bezdůvodné obohacení převyšují výši smluvní pokuty, je Účastník
povinen tuto částku rovněž uhradit.

Článek V.
Ostatní ustanovení

1) Povinnost považovat informace za důvěrné se nevztahuje na:

a) informace, které jsou anebo se stávají informacemi veřejně dostupnými jinak než tím, že Účastník porušil
výše uvedená ustanovení,

b) informace, které vznikly nezávisle nebo byly bez porušení této Smlouvy nabyty Účastníkem,

c) informace, které je Účastník povinen poskytnout orgánům veřejné moci na základě povinnosti uložené
právním předpisem nebo úředním či soudním rozhodnutím.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1) Tato Smlouva je účinná ode dne podpisu Zadavatele a Účastníka.

2) Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými, řádně číslovanými dodatky s platnými podpisy obou stran.

3) Tato Smlouva je závazná i pro právního nástupce Účastníka.

4) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá strana obdrží jeden.

5) Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, zbývající ustanovení této
Smlouvy zůstávají platná a účinná v rozsahu povoleném platnými právními předpisy. Smluvní strany

Strana 3/4



se zavazují, že neplatné ustanovení nahradí takovým ustanovením, které se bude co nejvíce blížit původnímu
záměru smluvních stran.

6) Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

7) Veškeré spory budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy ČR.

8) Zadavatel a Účastník prohlašují, že tuto Smlouvu podepisují na základě své svobodné vůle, že si jednotlivá
ustanovení přečetli, že jim rozumí a souhlasí s nimi, a na důkaz připojují své podpisy.

Zadavatel Účastník

Strana 4/4


	Ucastnik: Marbes s.r.o.
	Odstepny_zavod: 
	Sidlo: Brojova 2113/16, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň
	ICO: 29108373
	Registr: Obchodní rejstřík vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 25285
	Info1: 
	Info2: 
	Zastupce: Ing. Miroslavem Dvořákem, jednatelem


